СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   ___25 декабря 2013  года                                                                    № _28___
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 13 ноября 2009 года № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

(с изменениями, внесенными решением от 17.11.2011 г. № 28)

            Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры от 16 декабря 2013 года на решение № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 17.11.2011 г. № 28) Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Указанный протест Волховской городской прокуратуры о приведении в соответствие с действующим законодательством решения Совета депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение от 13.11.2009 года № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 17.11.2011 г. № 28) удовлетворить.

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:

Пункт 8 статьи 9 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» дополнить абзацем следующего содержания:

- администратор доходов бюджета предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
Староладожское сельское поселение                                                В.Н. Горнак